Ofício nº 146/2025 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ARROIO DO TIGRE, em 14 de MAIO de 2025.

 Exmo. Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente vimos encaminhar em caráter de

urgência, para apreciação e votação desta Egrégia Câmara Municipal, os

seguintes projetos:

PROJETO DE LEI Nº 076/2025 – INSTITUI O PLANO MUNICIPAL DE TURISMO
DO MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE COMO INSTRUMENTO DE
PLANEJAMENTO, FOMENTO E GESTÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE
TURISMO, ESTABELECENDO DIRETRIZES, OBJETIVOS, ESTRATÉGIAS E
MECANISMOS DE GOVERNANÇA VOLTADOS AO DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO SETOR, À VALORIZAÇÃO DOS PATRIMÔNIOS
NATURAL E CULTURAL, À PROMOÇÃO DA ECONOMIA LOCAL, À
QUALIFICAÇÃO DA OFERTA TURÍSTICA E À INCLUSÃO SOCIAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 077/2025 – ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 1º
DA LEI MUNICIPAL Nº 2.482, DE 28 DE JULHO DE 2014, QUE DISPÕE
SOBRE A CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO A PROFISSIONAIS
VINCULADOS AO PROGRAMA MAIS MÉDICOS DO BRASIL, E REVOGA
INTEGRALMENTE A LEI MUNICIPAL Nº 2.632, DE 04 DE AGOSTO DE 2015.

PROJETO DE LEI Nº 078/2025 – CONCEDE INCENTIVO MUNICIPAL À
EMPRESA LOTEAMENTO RECANTO DAS TIPUANAS LTDA, COM
FUNDAMENTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 936/1995 E Nº 2.827/2017, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Sendo o que tínhamos para o momento e certos de poder contar com

vossa compreensão e deferimento, renovamos votos de estima e apreço.

JULIA ROBERTA HAMMERSCHMITT
Secretária de Administração,

Planejamento, Ind. e Comércio.

Exmo. Sr. Carlos Joceli da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Arroio do Tigre – RS.

Data de criação do documento: 14/05/2025 às 16:52:28

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

1EW        LVG        EY7        30O

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/1EW-LVG-EY7-30O

		2025-05-14T16:54:08-0300
	Assinatura Betha Cloud Julia Roberta Hammerschmitt - juliarobertaham-hotmail-com
	Betha Sistemas